事業所アンケートの実施について（報告）

１ 実施速報
  下記のとおり、アンケート調査を実施した。

調査の名称 東久留米市 介護保険事業推進に関するアンケート調査（介護保険サ
ービス提供事業者向け）

調査の目的 第８期東久留米市高齢者福祉計画・介護保険事業計画の策定にあた
って、同計画に市内の介護保険事業所の現状や意見、要望や意向等を
反映させるため。

調査対象者 東久留米市内の介護保険サービス提供事業所（70事業者）
実施方法 郵送による送付・郵送による返送
実施期間 令和２年７月１７日発送

令和２年７月３１日返送（郵便ポスト投函）期限

２ 設問について
 各設問の概要は以下の表のとおり。また、設問の内容の詳細は【資料 2-2】「東久留米市 介護保
険事業推進に関するアンケート調査（介護保険サービス提供事業所向け）」を参照。

大設問 主な設問の内容
１ 貴事業所の運営について、お
たずねします（14問）

総合事業サービスの提供について
介護職員の確保のための取組について

２  サービスの質の向上につい
て、おたずねします（9問）

サービスの質の向上に対する取組について
職員のスキルの向上等に対する取組について
個別のケース対応等について

３ 関係機関との連携について、
おたずねします（7問）

他の介護関係の機関との連携について
かかりつけ医等との連携について

4 今後の事業展開について、お
たずねします（4問）

今後の事業展開の意向について
共生型サービスについて

３ 速報値について
 協議会当日までに集計が完了している範囲で、協議会当日に速報値等をお示しする予定。

令 和 2 年 8 月 6 日
第 7 回介護保険運営協議会
資料 2 - 1 （議題 2 関係）
（ 事 前 配 布 資 料 ）